Et subi

Et subito facta est, inquit, cum angelo multitudine militie cœlestis, laudantium Deum, & dicentium: Gloria in altissimis Deo, & in terra pax hominibus bonæ voluntatis. Cantant angeli, acclamant turbæ, os claudunt hæretici. Hymnum cum discipulis concinit Christus: approbat & laudes, quæ voce intenta sibi redduntur à turba clamante: Benedictus qui venit in nomine domini: & hæretici volunt omnem Deo gratiarum actionem & laudem silentio reddi. Beatus apostolus Paulus Ephesios commonefacit, ut gratias agant Deo vocales, dicens cap. 5. Et nolite inebriari vino, in quo est luxuria: sed implemini spiritu sancto, loquentes vobismetipsis in psalmis, hymnis, & canticis spiritu tualibus, cantantes, & psallentes in cordibus vestris domino, gratias agentes semper pro omnibus in nomine domini Iesu Christi Deo & patri. Quod autem dicit in cordibus vestris, perinde est ac si dicat: cantantes & psallentes ex cordibus vestris domino. Hoc ideo, ut in psalmis & hymnis, qui voce alta canuntur, cor cum voce consonet, & vox è corde procedat: ne dum vox laudes creatori reddit, cor vanis afficiatur cogitationibus. Idem repetit ad Colos. 3. cap. dicens: verbum Christi habitet in vobis abundanter in omni sapientia, docentes, & commonentes vosmetipso, psalmis, hymnis, & canticis spiritualibus, in gratia cantantes in cordibus vestris Deo. Si tantum in corde vellet apostolus laudes Deo reddi, vel ore silenter, non sanè faceret de canticis mentionem, iterumq; repeteret: cantantes & psallentes. Similiter & beatus Ioannes in apocalypsi cap. 4. ait sanctos in gloria Deo laudem vocalem reddere hisce verbis: Et quatuor animalia singula eorum habebant alas senas, & in circuitu: & intus plena sunt oculis, & requiem non habebant die ac nocte, dicentia: Sanctus, Sanctus, Sanctus dominus Deus omnipotens, qui erat, & qui est, & qui venturus est. Et cap. 5. ait: Et cum aperuisset librum, quatuor animalia, & viginti quatuor seniores ceciderunt coram agno, habentes singuli citharas & phialas aureas plenas odoramentorum, quæ sunt orationes sanctorum, & cantabant canticum nouum, dicentes: Dignus es domine aperire librum, & aperire signacula eius: quoniam occisus es. Et iterum dicit: Et vidi, & audiui vocem angelorum multorum in circuitu throni, & animalium, & seniorum: & erat numerus eorum milia milium, dicentium voce magna: Dignus est agnus qui occisus est, accipere virtutem & diuinitatem, & sapientiam, & fortitudinem, & honorem, & gloriam, & benedictionem. Et iam cap. 7. ait: Post hæc vidi turbam magnam, quam denuo merare nemo poterat, ex omnibus gentibus, & tribubus, & populis & linguis, stantes ante thronum, & in conspectu agni, amicti stolis albis, & palmæ in manibus eorum, & clamabant voce magna, dicentes: Salus Deo nostro, qui sedet super thronum, & agno. Rursus capit. 19. Post hæc audiui quasi vocem turbarum multarum in cœlo dicentium: Alleluia. Et iterum dixerunt, Alleluia. Et adorauerunt Deum sedentem super thronum, dicentes: Amen alleluia. Et audiui quasi vocem tubæ magnæ, & sicut vocem aquarum multarum, & sicut vocem tonitruorum magnorum dicentium, Alleluia. Videant nunc hæretici toties repetitam vocalem laudem: & edoclam à Spiritu sancto cognoscant sanctam ecclesiam, quæ dominum laudando in terra imitatur cœlestes ciues, Deum voce magna collaudantes in cœlo. Tobias etiā capite decimo tertio, loquens de